
Forslag til måder at rekruttere din næste lærling 
Hvis det er svært at finde en ny lærling, skal du måske planlægge en mere langsigtet strategi. Tænk ud af 

boksen og prøv nye måder at rekruttere din næste lærling på. 

Herunder er 7 eksempler på hvordan du kan gøre noget anderledes næste gang du skal rekruttere din 

kommende lærling.   

1. Lav et stillingsopslag på www.laerepladsen.dk. Her kan du også skrive en tekst om virksomheden, så 

elever kan læse om dig og din virksomhed. På www.laerepladsen.dk kan du også selv søge blandt 

de elever der har oprettet en profil inden for dit fag og skrive til dem. 

 

2. Lav et opslag på de sociale medier (f.eks. Instagram, Facebook, LinkedIn, Twitter, Snap, m.fl.) hvor 

du fortæller hvad du søger og hvem din virksomhed er. På de medier hvor små film er gode, f.eks. 

Instagram, Snapchat, TikTok, kan du med fordel lave små videoer hvor du søger efter en lærling. De 

unge vil hellere se små videoer end at læse stillingsopslag.  

 

3. Brug dit netværk til at synliggøre at du søger en lærling.  

 

4. Tag kontakt til kommunens grundskoler og planlæg skolebesøg. Tilbyd f.eks. undervisning af klassen 

i (grøn) matematik, biologi, eller et andet fag, hvor ”det grønne” kan indgå. På den måde er du med 

til at udbrede kendskabet til anlægsgartnerbranchen til unge i grundskolen og deres undervisere. 

Du kan også tilbyde virksomhedsbesøg.  

 

5. Kontakt den nærmeste erhvervsskoles Virksomhedskonsulent og oplys at du gerne vil have en 

lærling. Tilbyd erhvervsskolen at bruge dig ved virksomhedsbesøg, undervisning eller sparring, så 

lærer de dig at kende og kan bruge dig og omvendt.  

 

6. Nogle kommuner har en erhvervsplaymaker (kan også hedde noget andet) som er kontakten 

mellem kommunens virksomheder og uddannelsesinstitutioner. Gør dig synlig overfor dem. Vær 

opsøgende. Stil dig til rådighed.  

 

7. Tag på uddannelsesmesser når virksomhedens kommune afholder disse. Tjek din kommunes 

hjemmeside og tilmeld dig med stand. Brug standen til at vise faget ved at gøre grundskoleeleverne 

nysgerrige med ”hands-on” aktiviteter. Har du lærlinge i forvejen, så lad dem stå på standen og 

tiltrække de unge elever. Danske Anlægsgartnere er behjælpelige med uddannelsesroll ups.  

 

 

 

Se eksempler på aktiviteter til standen herunder 

  

http://www.praktikpladsen.dk/
http://www.laerepladsen.dk/


 

Flyt fliser med sugekop eller fliseløfter, evt. med konkurrence om hvor meget flisen 
vejer (husk evt. sikkerhedsudstyr til dem der ønsker at prøve) 

 
 

  

 

Lave små sandkasser af EU-paller hvor eleverne kan lægge klinker/sten/fliser i 

forskellige mønstre. Få eleverne til at udregne hvor meget belægningsmateriale 

der skal bruges på 1 m2 samt udregne hvor meget grus der skal bruges. Husk evt. 

sikkerhedsudstyr. 
   

 

 

 

  



 Prøv at sætte chaussesten, eller prøv kræfter med at flække en chaussesten (Husk 

sikkerhedsudstyr) 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Har du brug for hjælp til at komme i gang, så kontakt Danske 

Anlægsgartneres uddannelseskonsulent Julie Thostrup Vesterlyng på: 

jtv@dag.dk eller på: 33860860  

mailto:jtv@dag.dk

